
Id: PGLCX­COQIY­VCGHW­DUWYN­KETVD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/64/11
RADY GMINY RYJEWO

z dnia 28 września 2011 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XV/100/07  Rady  Gminy  Ryjewo  z dnia  28  listopada  2007r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ryjewo. 

Na podstawie  art.  169 ust.  4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997  r. Konstytucja Rzeczypospolitej  Polskiej 
(Dz.U. Nr 78, poz. 483, sprost. Dz.U. z 2001r. Nr 28, poz. 319 zmiana Dz.U. z 2006r., Nr 200, poz. 1471 
(art.1)  oraz  z 2009  r. Nr  114,  poz.  946  (art.1))  i art.  3 ust.  1 oraz  art.  41  ust.1 w związku  z art.  40  ust. 
2 pkt. 1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214, poz. 15806 i Nr 
153, poz. 1271, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 
1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. nr 18, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1213, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 
230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
W  postanowieniach  statutu  Gminy  Ryjewo,  będącego  załącznikiem  do  uchwaly  Nr  XV/100/07  Rady 
Gminy  Ryjewo  z dnia  28  listopada  2007r.  w sprawie  uchwalenia  Statutu  Gminy  Ryjewo,  zmienionej 
Uchwałą Nr XXXI/227/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 24  czerwca 2009r., wprowadza  się  następujące 
zmiany: 

1) § 28 otrzymuje brzmienie: 

" § 28 1. Referendum może być przeprowadzone z inicjatywy Rady Gminy lub na wniosek co najmniej 

10%  uprawnionych  do  głosowania  mieszkańców  gminy,  z tym  że  referendum  w sprawie  odwołania 

Rady  Gminy  przed  upływem  kadencji  przeprowadza  sie  wyłącznie  w drodze  referendum 

przeprowadzonego na wniosek mieszkańców (może on dotyczyć odwołania Rady Gminy i Wójta albo 

odwołania jednego z tych organów). 

2.  Referendum  w sprawie  odwołania  Wójta  może  być  przeprowadzone  również  z inicjatywy  organu 

uchwałodawczego  z tym,  że  uchwała  w tej  kwestii  jest  podejmowana  według  szczegółowych  zasad 

okreslonych w ustawie o samorządzie gminnym. 

3.  Wnioski  mieszkańców,  o których  mówi  ust.  1 i  2 ,  mogą  zostać  złożone  wyłącznie  w terminach 

przewidzianych w odrębnych przepisach." 

2) w § 34 ust. 5 otrzymuje brzemienie: 

" 5. Pierwszą  sesje nowo wybranej Rady Gminy zwołuje Komisarz Wyborczy  (w przypadku wyborów 

przedterminowych  zaś  osoba  wyznaczona  przez  Prezesa  Rady  Ministrów)  na  dzień  przypadający 

w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do  rad na obszarze kraju. Pierwszą sesję 

nowo wybranej Rady Gminy, do czasu wyboru przewodniczącego Rady, prowadzi najstarszy wiekiem 

radny obecny na sesji." 



Id: PGLCX­COQIY­VCGHW­DUWYN­KETVD. Podpisany Strona 2

3) § 54. otrzymuje brzmienie: 

"  §  54.  Do  pomocy  w wykonywaniu  swoich  zadań  Rada  powołuje  ze  swojego  grona  stałe  i doraźne 

komisje  do  okreslonych  zadań,  które  podlegają  Radzie  Gminy,  przedkładają  jej  plan  pracy  oraz 

sprawozdania z działalności." 

4) § 55. uzyskuje poniższą treść: 

"§  55.  Rada  Gminy  powołując  komisje,  o których  mowa  w §  54.  ustala  każdorazowo  przedmiot  ich 

działania,  skład  osobowy  (liczbę  członków komisji  oraz wskazuje  radnych do nich wybranych)  oraz 

zasady i tryb pracy na posiedzeniach poszczególnych komisji." 

5) w § 57. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

" 2. Posiedzenia komisji są ważne, gdy uczestniczy w nich co najmniej połowa skladu komisji." 

6) w § 73. otrzymuje nową treść: 

" § 73. Po upływie kadencji Wójt pełni swoja funkcję do czasu objęcia obowiązków (z chwilą złożenia 

wobec  Rady  ślubowania)  przez  nowo  wybranego Wójta,  albo  osobę,  którą  Prezes  Rady Ministrów 

wyznaczył  do  pełnienia  funkcji Wójta,  Zastepca Wójta  w tym  przypadku  pełni  swoje  obowiązki  do 

momentu ich objęcia przez nowo powołanego Zastępcę Wójta." 

7) W załączniku Nr 2 w § 1 ust.1 otrzymuje nowe brzmienie: 

" § 1 ust.1. Komisję Rewizyjną powołuje Rada Gminy spośród radnych w składzie 4 ­osobowym zwykłą 

większością głosów." 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Kazimierz Zima


